
 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

 

ZÁPIS 
 z jednání valné hromady 

 odborného sportovního úseku skoku na lyžích 
Svazu lyžařů České republiky  

 

Datum konání: v sobotu 22. dubna 2023 od 10:00 hod.  

Místo konání valné hromady: Kino, kulturní centrum Harrachov  

1. Zahájení 
2. Volba pracovního předsednictva 
3. Volba komisí – mandátové, návrhové a volební 
4. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu z valné hromady 
5. Schválení programu 
6. Zpráva mandátové komise 
7. Změna statutu a volebního řádu OSÚ SL 
8. Vystoupení prezidenta SLČR 
9. Zpráva o činnosti, hodnocení trenérů, zpráva o hospodaření 
10. Zpráva revizní komise 
11. Zprávy odborných orgánů OSÚ, slovní doplnění k písemným materiálům 
12. Diskuse k písemným a předneseným zprávám 
13. Rekonstrukce Rady OSÚ SL 
14. Volba delegátů na Konferenci SLČR 
15. Různé 
16. Usnesení a závěr valné hromady  
 
 

I. 
Zahájení 

 
Předseda odborného sportovního úseku skoku na lyžích Svazu Lyžařů České republiky (dále jen „OSÚ SL 
SLČR“), Jakub Janda, zahájil jednání řádné valné hromady v 10.00 hod., přivítal přítomné členy rady, členy 
revizní komise, delegáty s hlasem rozhodujícím , prezidenta SLČR Davida Trávníčka a vízeprezidenta 
SLČR Lukáše Heřmanského a hosty, a následně pověřil řízením valné hromady Jana Baiera, místopředsedu 
OSÚ SL SLČR.  
 
 
 
 
 
 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

 
 

II. 
Volba pracovního předsednictva 

 
K bodu č. 2 programu jednání řádné valné hromady pověřený předseda valné hromady Jan Baier předložil 
ke schválení návrh na volbu členů pracovního představenstva valné hromady v tomto složení: 
 
 

- Jakub Janda,  
- Jan Baier, 
- Radek Cikl. 

 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Pro:   40 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Zdrželi se:  0 
Proti:   0 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
zvolila pracovní předsednictvo valné hromady OSÚ SL SLČR.  
 

III. 
Volba komisí – mandátové, návrhové a volební 

 
K bodu č. 3 programu jednání řádné valné hromady pověřený předseda valné hromady Jan Baier předložil 
ke schválení návrh na volbu členů mandátové, návrhové a volební valné hromady v tomto složení: 
 
Mandátová komise ve složení:  

Stanislav Lasota – předseda, 
Kateřina Kyselová, 
Jan Pavlica. 

 
Volební komise ve složení: 

Ivan Indráček – předseda,  
Pavel Fízek ml.,  
Vojtěch Stolarz 
 

Návrhová komise ve složení:  
Stanislav Dlouhý ml. – předseda, 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

Michal Georgiev, 
Damian Lasota. 
 

Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Pro:   40 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Zdrželi se:  0 
Proti:   0 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
zvolila členy mandátové, revizní a návrhové komise valné hromady OSÚ SL SLČR. 
 

IV. 
Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu z valné hromady 

 
K bodu č. 4 programu jednání řádné valné hromady pověřený předseda valné hromady Jan Baier předložil 
ke schválení návrh na volbu zapisovatele a ověřovatele zápisu valné hromady v tomto složení: 
 

Jitka Pánková – zapisovatelka, 
Jakub Janda – ověřovatel zápisu. 

 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Pro:   40 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Zdrželi se:  0 
Proti:   0 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
zvolila zapisovatelku a ověřovatele zápisu valné hromady OSÚ SL SLČR. 
 

V. 
Schválení programu 

 
K bodu č. 5 programu jednání řádné valné hromady pověřený předseda valné hromady Jan Baier 
konstatoval, že všem zástupcům klubů a členům rady OSÚ SL SLČR byla řádně a včas zaslána a 
doručená pozvánka na řádnou valnou hromadu, a že v souvislosti s tímto rada OSÚ SL SLČR neobdržela 
žádnou žádost o doplnění bodu programu. Pověřený předseda valné hromady Jan Baier požádal přítomné 
členy s hlasem rozhodujícím o změnu bodu programy, když navrhl původní bod označeny číslem 8. - 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

Vystoupení prezidenta SLČR, zařadit nově jako bod 7. a bod číslo  7. - Změna statutu a volebního řádu 
OSÚ SL, zařadit nově jako bod číslo 8. Programu valné hromady.   
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Pro:   40 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Zdrželi se:  0 
Proti:   0 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
schválila program valné hromady OSÚ SL SLČR. 
 

VI. 
Zpráva mandátové komise 

 
Předseda mandátové komise Stanislav Lasota konstatoval, že na zasedání valné hromady je přítomno 40 
členů s hlasem rozhodujícím z 40 a valná hromada je tak usnášeníschopná, a přijímá rozhodnutí 
nadpoloviční většinou přítomných členů, tedy 21 hlasy členů s hlasem rozhodujícím.  
 

VII. 
Vystoupení prezidenta SLČR 

 
K bodu č. 7 valné hromady vystoupil prezident SLČR David Trávníček s velmi konstruktivní a jasně 
vypovídající zprávou k valné hromadě, jasnou vize do budoucna ohledně schválení stanov, ohledně dalšího 
působení SLČR a propojení úseků v rámci spolupráce všech členů a zainteresovaných osob. 
 
Zprávu následně doplnil Lukáš Heřmanský, viceprezident SLČR, který informoval o dosažení navýšení 
rozpočtu, apeloval na spolupráci klubů a vybudování stabilních pracovních týmů, v neposlední řadě na užší 
spolupráci s hejtmany, SLČR-Kraj, zainteresování měst a obcí. 
 

VIII. 
Změna statutu a volebního řádu OSÚ SL 

 
 
K bodu č. VIII programu jednání řádné valné hromady pověřený předseda valné hromady Jan Baier 
konstatoval , že radě OSÚ SL byly doručeny 2 návrhy na změnu statutu, které byly rozeslány na všechny 
předsedy klubů a následně přednesl třetí návrh rady na změnu statutu, kde bylo Radou OSÚ SL doporučeno 
upřesnění kvalifikací reprezentačních trenérů zařadit do nově vytvořeného organizačního řádu. 
 
Po diskusi přítomných členů s hlasem rozhodujícím pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal 
hlasovat o předloženém návrhu Radka Cikla. 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

 
Pro:   14 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Proti:  21 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
Zdrželi se:  5 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Dále pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu Romana Klímy. 
 
Pro:   21 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Proti:  11 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
Zdrželi se:  8 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
schválila změnu statutu OSÚ SL SLČR, uložila radě OSÚ SL SLČR vypracovat do 30.06.2023 organizační 
předpis. Nové úplné znění statutu bude doplněno do 30.6. do sekce dokumenty na stránce SLČR. 
 
Dále pověřený předseda valné hromady Jan Baier přednesl valné hromadě návrh na změnu volebního 
řádu. 
 
Po diskusi přítomných členů s hlasem rozhodujícím pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal 
hlasovat o předloženém návrhu.  
 
Pro:   21 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Proti:  10 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
Zdrželi se:  9 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
schválila změnu volebního řádu OSÚ SL SLČR. Nové úplné znění volebního řádu bude doplněno do 30.6. 
do sekce dokumenty na stránce SLČR. 
 
 

IX. 
Zpráva o činnosti, hodnocení trenérů, zpráva o hospodaření 

 
Zprávu o činnosti přednesl předseda Jakub Janda, který odkázal na písemné vyhotovení  a následně tuto 
slovně doplnil. Zprávu rovněž ústně doplnil pověřený předseda OSÚ SL Radek Cikl i Jan Baier.    
 
Martin  Bayer přednesl krátkou zprávu k hodnocení z pozice reprezentačního trenéra družstva žen, Lukáš 
Hlava pak jako asistent trenéra reprezentačního družstva mužů. Tyto zprávy byly doplněny ústně 
Michalem Georgievem, zástupcem Dukly Liberec.  



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

 
Martin Ditrich přednesl zprávu o hospodaření  OSÚ SL SLČR za rok 2022 a výhled rozpočtu pro rok 
2023.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR vzala na 
vědomí: 

- zprávu o činnosti OSÚ SL přednesenou Jakubem Jandou a doplněnou Radkem Ciklem; 
- zprávy a hodnocení sezóny 2022/2023 za reprezentační družstva mužů a žen zaslané písemně a 

doplnění zpráv přednesené Martinem Bayerem a Lukášem Hlavou; 
- zprávu o hospodaření OSÚ SL za rok 2022 a nástin finančního rozpočtu na rok 2023 

přednesenou sportovním ředitelem Martinem Ditrichem.  
 

X. 
Zpráva revizní komise 

 
Předseda revizní komise Stanislav Dlouhý ml. přednesl zprávu, že revizní komise se nemusela scházet, 
členové revizní komise pravidelně dostávali zápisy a pozvánky na zasedání rady.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR vzala na vědomí 
zprávu revizní komise OSÚ SL přednesenou Stanislavem Dlouhým ml.  
 

XI. 
Zprávy odborných orgánů OSÚ, slovní doplnění k písemným materiálům 

 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR vzala na vědomí 
zprávu trenérské rady /František Vaculík / a STK  /Jaroslav Tuček/, které byly  zaslány písemně.   
 

XII.  
Diskuse k písemným a předneseným zprávám 

 
K předloženým zprávám proběhla krátká diskuze.  
 
Jakub Janda vystoupil k bodu finance - vzdává se navrhnuté odměny, které VH přednesl sportovní ředitel  
Martin Ditrich za uzavřené sponzorské smlouvy ve prospěch úseku SL. 

Jan Baier  se vzdává  navrhnuté odměny, které VH přednesl sportovní ředitel  Martin Ditrich za uzavřené 
sponzorské smlouvy ve prospěch úseku SL. 

 
 

XIII. 
Rekonstrukce Rady OSÚ SL 

 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

K bodu č. 13 programu jednání řádné valné hromady pověřený předseda valné hromady Jan Baier 
konstatoval, že bylo radě doručeno písemné prohlášení o odstoupení z funkce předsedy  OSÚ SL Jakuba 
Jandy s tím, že žádá, aby jeho výkon funkce zanikl k 22.04.2023 23:59 hod.  
 
Dále místopředseda  OSÚ SL Jan Baier  rovněž ústně prohlásil, že žádá o projednání odstoupení z funkce 
místopředsedy Rady OSÚ SL, stejně jako ostatní členové rady ve složení Stanislav Lasota, Michal 
Georgiev, Ivan Indráček. K tomuto požádali rovněž všichni členové revizní komise ve složení Stanislav 
Dlouhý, Roman Klíma a Josef Slavík o projednání jejich ústního prohlášení o odstoupení z funkcí a 
schválení zániku jejich funkcí k 22.04.2023 23:59 hod.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu na projednání odstoupení 
z funkcí členu Rady OSÚ SL. 
 
Pro:   39 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Proti:   1 hlas přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
Zdrželi se:  0 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
projednala a schválila zánik funkcí všem členům Rady OSÚ SL k 22.04.2023 23:59 hod. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu na projednání odstoupení 
z funkcí členu revizní komise OSÚ SL. 
 
Pro:   40 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Proti:   0  
Zdrželi se:  0 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
projednala a schválila zánik funkcí všem členům revizní komise OSÚ SL k 22.04.2023 23:59 hod. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier konstatoval, že je jediný kandidát na předsedu OSÚ SL – Vít 
Háček s účinností volby k 23.04.2023.  
 
Delegáti s hlasem rozhodujícím požádali o volbu aklamací tedy zvednutím ruky.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu na volbu předsedy OSÚ 
SL  aklamací, tedy veřejným zvednutím ruky. 
 
Pro:   35 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

Proti:   4 hlas přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
Zdrželi se:  0 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
schválila veřejnou volbu předsedy  OSÚ SL.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o volbě Víta Háčka za předsedu OSÚ SL. 
 
Pro:   34 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Proti:   0  
Zdrželi se:  3 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
zvolila s účinností k 23.04.2023 Víta Háčka- nezařazený člen SLČR  předsedou OSÚ SL.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier konstatoval, že je jediný kandidát na místopředsedu OSÚ SL 
- Filip Sakala s účinností volby k 23.04.2023.  
 
Delegáti s hlasem rozhodujícím požádali o volbu aklamací tedy zvednutím ruky.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu na volbu místopředsedy 
OSÚ SL  aklamací, tedy veřejným zvednutím ruky. 
 
Pro:   34 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Proti:   4 hlasy přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
Zdrželi se:  2 hlasy přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
schválila veřejnou volbu místopředsedy OSÚ SL.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat volbě Filipa Sakaly za místopředsedu OSÚ SL. 
 
Pro:   36 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Proti:   2 hlasy přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
Zdrželi se:  2 hlasy přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
zvolila s účinností k 23.04.2023 Filipa Sakalu – TJ Dukla Frenštát místopředsedou OSÚ SL.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier konstatoval, že na členy Rady OSÚ SL  byly doručeny návrhy 
na zvolení Michala Georgieva, Romana Klímy, Josefa Slavíka, Jitky Zemanové a Ivana Indráčka  s 
účinností volby k 23.04.2023.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu na volbu členů Rady 
OSÚ SL tajným hlasování.  
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
zvolila s účinností volby k 23.04.2023 členy Rady OSÚ SL ve složení:  

Roman Klíma  TJ Frenštát – 28 hlasů,  
Ivan Indráček    JKL Desná – 29 hlasů, 
Jitka Zemanová  TJ Dukla Frenštát -  28 hlasů. 

Nezvolení kandidáti obdrželi:  
 Michal Georgiev   TJ Dukla Liberec– 14 hlasů, 
 Josef Slavík  LTBK – 12 hlasů.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier konstatoval, že  byl doručen návrh na zvolení Jana Baiera, 
Oldřicha Nejedla a Doroty Szczepanek za členy revizní komise OSÚ SL s účinností volby k 23.04.2023.  
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu na volbu členů revizní 
komise najednou veřejným hlasováním.  
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
zvolila s účinností k 23.04.2023 členy revizní komise ve složení:  
 Jan Baier TJ Dukla Frenštát- předseda 
 Oldřich Nejedlo- TJ Rožnov 
 Dorota Szczepanek TJ Jiskra Harrachov 
  

XIV. 
Volba delegátů na Konferenci SLČR 

 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier navrhl na zvolení delegátů na řádnou i mimořádnou 
Konferenci SLČR ve složení: 

Vít Háček, 
Filip Sakala, 
Roman Klíma, 
Ivan Indráček, 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  

www.czech-ski.com 

Jitka Zemanová, 
a náhradníků na řádnou i mimořádnou Konferenci SLČR ve složení: 

Jitka Pánková, Petr Hybský, Jaroslav Tuček, Kateřina Kyselová 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier dal hlasovat o předloženém návrhu na zvolení delegátů a 
náhradníků na řádnou případně mimořádnou Konferenci SLČR.  
 
Pro:   36 hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím  
Proti:   0  
Zdrželi se:  4 hlasy přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím 
 
Nebyl podán žádný protest týkající se tohoto rozhodnutí valné hromady. 
 
Pověřený předseda valné hromady Jan Baier po hlasování konstatoval, že valná hromada OSÚ SL SLČR 
zvolila delegáty a náhradníky na řádnou případně mimořádnou Konferenci SLČR.   
 

XV. 
Různé 

 
Na závěr Jan Baier přednesl nový klíč k financování skoku a severské kombinace, jak rovněž nových 
společných cílů SL a SL do budoucna a do 30.6. je potřeba novou Radou OSÚ SL vytvořit organizační 
řád. 

Nově zvolené Radě OSÚ SL byla podána informace o možnosti připomínkování nových stanov, které se 
budou schvalovat na konferenci SLČR 13.5.2023 

 

XVI. 
Usnesení a závěr valné hromady 

 
Na závěr valné hromady pověřený předseda valné hromady poděkoval přítomným za účast na řádné valné 
hromadě a ve 14.00 hod. prohlásil jednání řádné valné hromady OSÚ SL za ukončené. 
 
 
V Harrachově dne 22.04.2023 
 
 
                  
Zapsala: Jitka Pánková                                                    
Ověřil: Jakub Janda 


